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Zielone Świątki, czyli Zesłanie Ducha Świętego w pięćdziesiątym dniu po Zmartwychwstaniu Jezusa 
Chrystusa, są świętem ruchomym, tak jak Wielkanoc.  
Jest to jedno z najważniejszych świąt, obchodzone szczególnie w krajach protestanckich, np. w 
niektórych krajach związkowych Niemiec, Szwajcarii oraz w Danii święto Pięćdziesiątnicy obchodzi 
się przez dwa dni. W Polsce pierwszy dzień Zielonych Świątek jest dniem wolnym od pracy. Drugi 
dzień Zielonych Świątek, jako święto państwowe, zniesiono w 1957 r. 
Jezus Chrystus przynosi Ducha Świętego jako owoc swej ofiary paschalnej. Zaprasza swoje dzieci do 
stołu. Wierni proszą Syna Bożego o dary dla siebie. W poniedziałek po Zesłaniu Ducha Świętego 
obchodzimy święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Jezusa Chrystusa więc i Kościoła. Po Zielonych 
Światkach przez 24 lub 28 niedziel liturgia odbywa się w szatach zielonych, będących nadzieją 
zbawienia.   
Dzisiejsze Zielone Światki związane są w swej obrzędowości z przedchrześcijańskimi obchodami 
święta wiosny (z siłą drzew, zielonych gałęzi i wszelkiej płodności), przypuszczalnie pierwotnie 
wywodzącymi się z wcześniejszego święta zwanego Stado. W zależności od regionu Polski nazywane 
są też sobótkami (południowa Polska) lub palinockami (Podlasie). Jako takie były wpisane są w rytm 
przyrody, oczekiwania nadejścia lata. Archetypem ich obrzędowości są magiczne praktyki, które 
miały oczyścić ziemię z demonów wodnych, odpowiedzialnych wiosną za proces wegetacji. Działania 
te miały zapewnić obfite plony. W tym celu palono ognie, domy przyozdabiano zielonymi gałązkami, 
tatarakiem, kwiatami (przystrajanie domostw zielonymi gałęziami miało zapewnić urodzaj, a także 
ochronić przed urokami). Niektórzy wycinali młode brzózki i stawiali je w obejściu. Zygmunt Gloger, 
w ”Encyklopedii Staropolskiej Ilustrowanej”, pisze:  
Wszystkie kościoły, domy, chaty i podwórza ”majono” drzewkami brzozy, jesionu lub świerku 
ustawionemi i zatykanemi przy ołtarzach, gankach, wrotach, sieniach i wejściach. Podłogi i ziemię 
wysypują zielonym tatarakiem, świerczyną i kwiatami. Majowy zapach tej zieleni rozchodzi się wszędzie 
przepełniając kościoły, mieszkania i podwórka”.  
Zielone Świątki szczególnie były popularne wśród pasterzy, którzy ucztowali i tańczyli przy ogniu. 
Zwyczaj ten do dzisiaj jest popularny wśród górali zagórzańskich i Podhalan, w sobótkową noc na 
wielu wzgórzach palą się widoczne z daleka ogniska. Innym zwyczajem ludowym, związanym z 
Zielonymi  Światkami było ubieganie się przez pasterzy o tytuł króla. Uzyskiwał go ten spośród nich, 
który pierwszy przybył z bydłem na pastwisko. Najlepsza zaś pasterka otrzymywała tytuł królowej. 
Królewska para, ustrojona w wieńce i wstęgi, wybierała sobie świtę, a ta musiała wystarać się o jadło: 
chleby, pierogi, sery i - koniecznie - o jajka i słoninę oraz przynieść to wszystko na pastwisko.  
Wieczorem pasterze wesoło ucztowali bawili się, cały czas czyniąc honory królowi i królowej 
pasterzy. 
 Na Podlasiu, nad Narwią, jeszcze w początkach XX w., w Zielone Świątki odbywał się obchód z 

królewną. Najładniejszą we wsi dziewczynę pięknie ubierano, wkładano jej na głowę koronę z kwiatów i w orszaku innych dziewcząt 
prowadzono granicami pół. Śpiewano przy tym, zaklinając urodzaj:  
Gdzie królewna chodzi tam pszeniczka rodzi. albo  Na maj królewna chodziła a cóż w tym maju robiła?  
Zielone żyto sadziła. A cóż nad tym żytem mówiła? Rośnijże żyto wysoko, puszczaj korzenie głęboko. 
Obchód kończył się ucztą z tańcami, urządzaną w domu najlepszego gospodarza lub we dworze, na cześć królewny oraz na chwałę zwycięskiej 
wiosny, na szczęście i urodzaj.  
Z Zielonymi Świątkami wiązał się także zwyczaj majówek - zabaw podmiejskich. Urządzano je nad Wisłą, w Krakowie i na warszawskich Bielanach. 
Była to niegdyś leśna osada podmiejska, która z czasem stała się dzielnicą Warszawy. Wzmianki o tych majowych zabawach, finansowanych 
nierzadko z kasy królewskiej i niekiedy zaszczycanych obecnością króla (odwiedzał je czasem król Stanisław August Poniatowski) znajdują się w 
XVIII- wiecznych gazetach. Pisano w nich np. o urządzanych na Bielanach fajerwerkach, o grach i tańcach na świeżym powietrzu, o przejażdżkach 
po Wiśle umajonymi łódkami, o występach sztukmistrzów oraz urządzanych tam przedstawieniach i żywych obrazach.  
Zielone Świątki od blisko stu lat obchodzi się w Polsce również jako Święto Ludowe. Ustanowiono je w 1903 r. we Lwowie podczas Zgromadzenia 
Rady Naczelnej Polskiego Stronnictwa Ludowego. Od tamtej pory Święto Ludowe wyraża ideały całego chłopskiego stanu, tych wszystkich, 
którzy trudząc się przy uprawie Ziemi, od wieków już żywią i bronią.  
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PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 

NIEDZIELA, 23 MAJ 2010; UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO; 

9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla małżonków Lusi i Stanisława   

Szymańskich w 1. rocznicę ślubu 

9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla dzieci i wnucząt – intencja rodziny 

pp. Sztyrbickich   

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
11.00 – Za śp. poległych i zmarłych Żołnierzy Pułku VI Pancernych Dzieci Lwowskich – z daru intencji wdów 

Żołnierzy  

11.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla córki Adrianki  Green – intencja 

od rodziców 

WAKEFIELD 16:30 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  INTENCJA WOLNA  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
19.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o zdrowie, szczęśliwe dzieciństwo i wychowanie w duchu prawdy 

chrześcijańskiej wiary dla wnuczka Andrzejka, oraz o zdrowie i łaskę długiego życia dla mamy – od dziadka 

Dariusza Kaleniu z bratem Markiem 

19.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o potrzebne łaski na dobre przygotowanie do egzaminu dyplomowego i 

obronę pracy magisterskiej dla Patrycji – intencja od Marcina 

PONIEDZIAŁEK, 24 MAJ 2010; ŚWIĘTO NMP, MATKI KOŚCIOŁA; 

10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla siostry Józefy Aleksandrowicz i w 

całej rodzinie – intencja od siostry 

10:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Janiny Winnik i Anny Kurdziel – 

intencja od pani Heleny Stockiej 

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  

WTOREK, 25 MAJ 2010; Dzień powszedni;  

10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla wnuczki Gabrysi – intencja pp. 

Filarowskich 

10:00 – Za śp. Janusza Perzyńskiego w dzień urodzin – intencja od rodziny  

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  

19.00 – Za śp. babcię Józefę Urbańską – Msza Św. żałobna na udział w pogrzebie w Polsce  z intencji wnuczki 

Marty 

ŚRODA, 26 MAJ 2010; Wspomnienie św. Filipa Nereusza, DZIEŃ MATKI W POLSCE; 

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla 

małżonków Krystyny i Ryszarda oraz Ich dzieci i wnuków 

11:00 – Za śp. męża Konstantego, rodziców Walentynę i Jana, Józefa i Annę, oraz rodzeństwo z obojga stron – 

intencja od pani Elżbiety Druś 

CZWARTEK, 27 MAJ 2010; Wspomnienie św. Augustyna z Canterbury; 

10.00 – Za śp. Wiesławę, Marię, Mariana Sławek, oraz wujka Stanisława Sala, oraz zmarłych z rodziny – intencja 

od pani Heleny Stockiej 

18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE   

19.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  INTENCJA WOLNA  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

PIĄTEK, 28 MAJ 2010; Dzień powszedni;  

10.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  INTENCJA WOLNA  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
19.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  INTENCJA WOLNA  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SOBOTA, 29 MAJ 2010; Wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej; 

  9.00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Boskiej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o 

Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla mamy Beaty Winiarek z okazji Dnia Matki 

16:00 – CHRZEST – Michael Jakub MARKIEWICZ 

IX TYDZIEŃ ZWYKŁY 

 18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
18.30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Błogosławieństwo Boże i dalszą 

opiekę dla rodzin Kastelik i Łysik 

18.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla ojca Ryszarda, babci Teodozji i babci  Janiny, żony Dominiki 

oraz z przebłaganiem za grzechy przeciw życiu dzieci nienarodzonym 



NIEDZIELA, 30 MAJ 2010; UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY; 

   9:30 – Za śp. męża Stanisława Majsterek w 9. rocznicę śmierci – intencja od żony Krystyny i syna Mieczysława   

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
11.00 – W INTENCJI DZIECI I-SZO KOMUNIJNYCH I ICH RODZIN – grupy szkolnej 

13.00 – W INTENCJI DZIECI I-SZO KOMUNIJNYCH I ICH RODZIN – grupy pozaszkolnej 

SALBY 13:00 – CHRZEST – Filip PIÓRKOWSKI 

WAKEFIELD 16:30 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  INTENCJA WOLNA  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
19.00 – Za śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego i Jego małżonkę Annę i wszystkie ofiary katastrofy pod Smoleńskiem 

z intencji z Anny z Leeds członka partii Prawo i Sprawiedliwość 
19.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla babci Zofii – od wnuczki Joanny z 

mężem 

 

O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 

*  UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO - Dziś dopełnia się radość świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego, gdy cały Kościół przeżywa uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Niech moc Ducha Ożywiciela napełnia nas 

każdego dnia naszej wędrówki. 

*  KOLEKTA NA POWODZIAN W POLSCE – zostanie zebrana dzisiejszej niedzieli u drzwi kościoła na II tacę. 
Można także przekazywać ofiary na ten cel przez: 

*  LINK ZE STRONY INTERNETOWEJ NA WPŁATY NA CARITAS POLSKA - Na naszej stronie 

internetowej znajduje się link do strony Caritas Polska gdzie można dokonać wpłaty kartą kredytową lub debetową, na 

pomoc dla powodzian. Prosimy o pomoc naszym Rodakom w kraju. 

* URODZINY KSIĘDZA WIKAREGO dzisiejszej niedzieli 23 maja na dużej Sali naszego Ośrodka odbędą się 
urodziny Księdza Wikarego. Zapraszamy wszystkich Parafian na coś słodkiego i lampkę wina. Jeżeli pogoda dopisze, 

będzie też i grill na który zapraszają młodzi InvARTers.  
*  ŚWIĘTO MATKI KOŚCIOŁA Jutro Kościół obchodzi święto Maryi, Matki Kościoła. Maryja trwała 

jednomyślnie na modlitwie wraz z Apostołami, na których zstąpił Duch Święty.  

*  ZMARŁA ŚP. ZENONA DEREK – 20 maja w wieku 86 lat zaopatrzona świętymi Sakramentami Kościoła. 

Rodzinie zmarłej naszej Parafianki składamy serdeczne wyrazy współczucia.  

*  ZMARŁA ŚP. ANNA TERESA PAWLAK – w wieku 59 lat, zgodnie z zapisem testamentalnym śp. naszej siostry 

Jej pogrzeb będzie w kościele polskim Jej rodziców - we wtorek 1 czerwca o godz. 11:00. Rodzinie zmarłej składamy 

serdeczne wyrazy współczucia. 

*  „JUŻ SIĘ KOŃCZY MIESIĄC MAJ” - NABOŻEŃSTWA  MAJOWE - Przed nami ostatni tydzień 
nabożeństw majowych. Weźmy w nich udział. Odprawiać je będziemy w poniedziałek, wtorek i środę o godz. 10:30, a w 

czwartek, piątek i sobotę ½ godz. Przed Mszą Święta wieczorną. W niedziele przed Suma o godz. 10:30.  

* DZIEŃ MATKI W POLSCE - w środę 26 maja obchodzimy Dzień Matki. Tego dnia otoczmy nasze mamy serdeczną 
życzliwością i modlitwą. 
* KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2010  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Nowy Rok 2010. 

Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św. Jest wiele wolnych intencji mszalnych na 

miesiąc czerwiec. 

* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. Można 

umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie 

indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie z Ks. Proboszczem. 

Można się umówić telefonicznie.  

KOLEJNY KURS – SESJA JESIENNA - ROZPOCZNIE SIĘ NA PRZEŁOMIE WRZEŚNIA I PAŹDZIERNIKA. 
* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą. 
* ROCZNICA I-SZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ zapraszamy zeszłoroczne dzieci I-wszo Komunijne i Ich rodziców na 

Sumę w niedzielę 6 czerwca br.  

* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok II”. 

Niedziela  23.05.10  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain    *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

Niedziela  30.05.10  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g. 11.00 –  KOMUNIA ŚW. 

Niedziela    6.06.10  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela  13.06.10  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta  *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

Niedziela  20.06.10  g. 9.30  – A. Sztyrbicka  & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

PORZĄDEK  PROCESJI  BOŻEGO  CIAŁA 

KRZYŻ – pan Waldemar Jagielski 

CHORĄGIEW  I – pan J. Pióro i panie: M. Filarowska, J. Epstain, W. Świercz, W. Lewandowska; 

CHORĄGIEW  II – p. N. Stachurski i panie:A. Truszkowska , H. Barszczewska, J. Sawicka, A. Sztyrbicka 

CHORĄGIEW III – pan St. Guścin i panie: Z. Parkola, J. Siewierska, B. Malach i B. Zagajewska 

OBRAZ  I – panie – A. Kurcz, H. Wiśniewska, H. Rożkowiec i H. Pasternak; 



OBRAZ  II – panie – Cz. Chivers, J. Hernik, H. Madejczyk i H. Michnik; 

RÓŻANIEC  - panie – J. Grochocińska, S. Bajek, G. Tosta, H. Monist, J. Lesiak, M. Osolińska, H. Stocka, R. Wagner, I. 

Porecka 

15  DZIECI – 3 Poduszki  z chorągiewkami, dziewczynki sypiące kwiaty, oraz panie do pomocy 

NAJŚWIĘTSZY SAKRAMENT  - ministranci i baldachim 

BALDACHIM – odpowiedzialny p. R. Biedka,  

ZAPALENIE ŚWIEC I  MIKROFON -  NN 

* UROCZYSTOŚĆ  BOŻEGO  CIAŁA  -  świętować będziemy zwyczajem kościoła lokalnego w niedzielę 6 

czerwca. Po Sumie wyruszymy z kościoła w PROCESJI  EUCHARYSTYCZNEJ wokół naszego polskiego ośrodka do 4 

ołtarzy. Zapraszamy wszystkich Parafian do publicznego wyznania wiary w obecność Chrystusa w Najświętszej 

Eucharystii. Liczymy na obecność dziewczynek sypiących kwiaty przed Najświętszym Sakramentem. Prosimy tradycyjnie 

o przygotowanie ołtarzy: 1/Komitet Parafialny; 2/ Harcerstwo; 3/ Żywy Różaniec 4/ Polska Szkoła. 

* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( I )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić zamieszkali w Leeds 

Daniel Piotr MACHNIOWSKI, kawaler, i  Oliwia Maria NOWAK, panna. 

* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( I )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić zamieszkali w Leeds 

Marcin Paweł BOBER, kawaler, i  Iwona Joanna BIENIAS, panna. 

* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( I )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić zamieszkali w Leeds 

Mariusz BŁASZCZYK, kawaler, i  Ewelina GŁAZOWSKA, pannA. 

Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 

 

K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 
* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów Parafii na obiad. 

* WYSTAW POLSKICH ARTYSTÓW Grupa InvARTers LEEDS - zaprasza w niedzielę 12-czerwca na dużą 
salę naszego Ośrodka. Z dumą informujemy, że dokonania artystyczne członków grupy podziwiane i doceniane były 
na wystawie w POSK-u w Londynie i doczekały się pochlebnych recenzji w prasie polskiej i angielskiej.  
* ZEBRANIE ZARZĄDU KLUBU  - odbędzie się w piątek 28  maja br. o godz. 19:30. 

 
* KONSULAT GENERALNY RP W MANCHESTERZE uprzejmie informuje, że data wyborów Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej została wyznaczona na niedzielę dnia 20 czerwca 2010 r. 

W związku z powyższym na terenie okręgu konsularnego tutejszego urzędu planowane jest powołanie komisji wyborczej w 
LEEDS. Jednocześnie informujemy, że obywatele polscy, przebywający za granicą w dniu wyborów, będą mogli wziąć 
udział w głosowaniu, jeżeli posiadają ważny polski paszport lub dowód osobisty oraz zostaną wpisani, na podstawie 

osobistego zgłoszenia, do spisu wyborców właściwego terytorialnie dla miejsca pobytu wyborcy. Wymóg wcześniejszego 

wpisania do spisu wyborców nie dotyczy wyborców posiadających zaświadczenie o prawie do głosowania ze swojego 

miejsca zamieszkania w Polsce. Zgłoszenie do spisu wyborców można wnieść do konsula pisemnie, telefonicznie, 
telegraficznie, telefaxem, elektronicznie  lub e-mailem. Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko i imiona, imię ojca, 
datę urodzenia, miejsce zamieszkania wyborcy (w Polsce - jeśli wyborca posiada) i za granicą, numer ważnego 
polskiego paszportu, a także miejsce i datę jego wydania oraz numer ewidencyjny PESEL, jeśli wyborca go posiada. 
Zgłoszenia można dokonać najpóźniej w 3 dniu przed dniem głosowania. 

Na naszej stronie internetowej www.parafialeeds.co.uk znaleźć można 
wszelkie informacje dotyczące rejestracji wyborców mieszkających w Wielkiej Brytanii. Jest wiele sposobów rejestracji: 

telefonicznie, poprzez faks, mailowo, listownie oraz elektronicznie. 

 

S E R D E C Z N E     + PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę 16.05.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach £184.64, 
ofiary Gift AID £ 225.40, na tacę – £334.20, Biuletyn £78.80 

 
* STOWARZYSZENIE InvARTers bardzo serdecznie dziękuje wszystkim, którzy w ubiegłą niedzielę poparli 

naszą kawiarnię. Zarobione £150.36 w całości przeznaczone zostaną na organizacje wystawy 12-ego czerwca, na którą 
gorąco państwa zapraszamy.  

 

STRONA INTERNETOWA PARAFII – www.parafialeeds.co.uk – ZAWIERA  
@ WSZYSTKIE INFORMACJĘ DUSZPASTERSKI. @ GALERIĘ ZDJĘĆ Z WYDARZEŃ W NASZEJ PARAFII 
@ POBRAĆ MOŻEMY TAM DO WYPEŁNIENIA WSZYSTKIE FORMULARZE ZGŁOSZEŃ 
SAKRAMENTALNYCH @ możemy także prowadzić korespondencję internetową: 

z @ Ks. Proboszczem (np. @ zgłoszenie do parafii, @ zapytania itp.) @ Prezesem Parafii 
@ Sekretarzem Parafii @ Szkołą 


